
 

  
Krajský úřad Zlínského kraje IČ: 70891320 
tř. Tomáše Bati 21, PO Box 220 tel.: 577 043 379, fax: 577 043 352 
761 90  Zlín e-mail: vlasta.urbankova@kr-zlinsky.cz, www.kr-zlinsky.cz 

 

  

Odbor životního prostředí a zemědělství 
oddělení hodnocení ekologických rizik Dle rozdělovníku 

    

    

datum vyřizuje číslo jednací    spisová značka 
6. března 2007 Ing. Vlasta Urbánková KUZL 7471/2007    KUSP 7471/2007 ŽPZE-VU 
 

 

ZÁVĚR ZJIŠŤOVACÍHO ŘÍZENÍ 

podle § 7 zákona č. 100/2001 Sb., o posuzování vlivů na životní prostředí a o změně některých 
souvisejících zákonů (zákon o posuzování vlivů na životní prostředí), v platném znění, (dále jen 
„zákon“) záměru „Provozování zařízení na sběr, výkup a využívání odpadů vzniklých při stavební 
činnosti“ 

 

IDENTIFIKAČNÍ ÚDAJE: 

 

Název záměru: Provozování zařízení na sběr, výkup a využívání odpadů vzniklých při 
stavební činnosti 

 

Kapacita a charakter záměru:  

Sběr, výkup, třídění a zpracování odpadů vznikajících při stavebních pracích, při demoličních pracích 
v rámci odstraňování staveb nebo jejich částí a při terénních úpravách v rámci činnosti firmy, nebo 
odběrem od smluvních partnerů. Jedná se o zpracování odpadů stavebních, mimo odpadů 
nebezpečných, celková produkce ostatních odpadů, včetně upravených je max. 15 000 t/ rok. Drtící 
jednotka RESTA  CK4 s drtičem je součástí areálu „Stavební základna Centring  spol. s r.o.“. Odpady 
jsou po převzetí tříděny a drceny na frakci 0-70 mm, která je následně využívána jako stavební 
materiál na podsypy apod. Součástí procesu zhodnocení výše uvedených odpadů je i krátkodobé 
shromažďování neupravených a již upravených odpadů na vyhrazených plochách. 

Umístění: 

Kraj:   Zlínský  
Obec:   Zlín  
Katastrální území:   Malenovice u Zlína  
Pozemky:  p.č. 970/25, areál Chmelník 

Oznamovatel:          

CENTRING spol. s r.o., Tečovská 1052, 763 02  Zlín – Malenovice 

 

 

 

mailto:vlasta.urbankova@kr-zlinsky.cz
http://www.kr-zlinsky.cz


 

 2  
 
 

Souhrnné vypořádání připomínek: 

ve zjišťovacím řízení bylo k záměru doručeno celkem 5 vyjádření: 
 
Ø ČIŽP oblastní inspektorát Brno ze dne 19.2.2007 
Ø Krajský úřad Zlínského kraje, odbor životního prostředí a zemědělství ze dne 20.2.2007 
Ø Krajská hygienická stanice Zlínského kraje se sídlem ve Zlíně ze dne 23.2.2007 
Ø Magistrát města Zlína, odbor životního prostředí a zemědělství ze dne 27.2.2007 
Ø Statutární město Zlín ze dne 5.3.2007 

 

Vznesené připomínky se týkaly především 

§ chybějících údajů o projektovaném výkonu zpracování v m3 odpadu za den 
Bez těchto údajů nelze určit, zda se jedná o malý (do 25 m3 odpadu za den) nebo střední 
zdroj znečišťování ovzduší (nad 25 m3 odpadu za den). Zdroj nelze bez povolení dle §17 
odst.1 zákona č.86/2002 Sb. umístit, postavit ani provozovat. 

§ chybného označení odpadu 17 01 02 Cihly v kap. I.4 Charakter záměru a možnost kumulace 
s jinými záměry 
U tohoto odpadu nemá být označení „Beton“. 

§ chybné číslo vyhlášky č. 383/2001 Sb., o podrobnostech nakládání s odpady, v kap. III.3. 
Odpady 

§ drcení odpadů obsahující azbest 
Drcení odpadů obsahující azbest není možné. 

§ absence hlukové a rozptylové studie 

§ vlivu dopravy těžké techniky na životní prostředí (počtu pojezdu nákladních automobilů za 
jednotku času) 

§ rozporu kapitoly II a kapitoly III ve vztahu k potřebě vody 

 

 

 

Závěr 

 

Záměr „Provozování zařízení na sběr, výkup a využívání odpadů vzniklých při stavební 
činnosti“ naplňuje dikci bodu 10.1 Zařízení ke skladování, úpravě nebo využívání nebezpečných 
odpadů; zařízení k fyzikálně-chemické úpravě, energetickému využívání nebo odstraňování ostatních 
odpadů, kategorie II, přílohy č.1 zákona. Vzhledem k výše uvedenému bylo dle § 7 zákona provedeno 
zjišťovací řízení, jehož cílem bylo zjistit, zda záměr bude posuzován podle tohoto zákona.  

Na základě zjišťovacího řízení prováděného podle kritérií uvedených v příloze č. 2 zákona, ve  kterém 
byly vzneseny připomínky dotčených úřadů, bylo zjištěno, že záměr nemá tak významné vlivy 
na životní prostředí a veřejné zdraví, které by odůvodňovaly nutnost dalšího posuzování. 

Rovněž orgán ochrany přírody (Krajský úřad Zlínského kraje) vydal stanovisko dle § 45i odst. 1 
zákona č. 114/1992 Sb., o ochraně přírody a krajiny, v platném znění, v tom smyslu, že uvedený 
záměr nemůže mít významný vliv na žádnou evropsky významnou lokalitu nebo ptačí oblast (Natura 
2000). 



 

 3  
 
 

 

Záměr „Provozování zařízení na sběr, výkup a využívání odpadů vzniklých při stavební činnosti“ 

nebude dále posuzován podle citovaného zákona. 

 

 

V rámci další projektové přípravy, v průběhu realizace a po realizaci záměru je žádoucí: 

§ doplnit údaje o projektovaném výkonu zpracování v m3 odpadu za den. Na základě toho pak 
bude provedena kategorizace zdroje znečišťování ovzduší a jeho případné povolení dle §17 
odst.1 zákona č.86/2002 Sb.  

§ uvádět správné označení odpadu 17 01 02 Cihly. 

§ uvádět správné označení legislativy. 

§ shromažďovat případné nevyužitelné odpady nebo složky odpadů zjištěné před úpravou nebo 
v průběhu úpravy do označených sběrných kontejnerů ve smyslu prováděcích předpisů 
zákona č.185/2001 Sb., o odpadech, v platném znění, zejména vyhlášky MŽP č.383/2001 Sb., 
o podrobnostech nakládání s odpady, ve znění pozdějších předpisů. 

 

Závěr zjišťovacího řízení nenahrazuje vyjádření dotčených orgánů státní správy, ani příslušná 
povolení podle zvláštních předpisů (obdržená vyjádření jsou nedílnou součástí tohoto závěru 
zjišťovacího řízení). 

 
 

 

 

 

RNDr. Alan Urc 
vedoucí odboru  

 

 

 

 

 
Rozdělovník 

 

CENTRING spol. s r.o., Tečovská 1052, 763 02  Zlín – Malenovice 2x oznámení 

Ministerstvo životního prostředí, OVSS VIII, tř. Kosmonautů 10, 772 00 Olomouc  

Krajský úřad Zlínského kraje, odbor životního prostředí a zemědělství, oddělení 
technické ochrany prostředí 

 

Magistrát města Zlín, odbor stavební a územního plánování, Náměstí Míru 12, 
761 40  Zlín 

 

 


